

**Lucrari de reparatie a acoperisului si  
fatadei cladirii administrative a  
postului vamal Tudora**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №**

**Reparatia fatadei**

**Valoarea de deviz 912 654 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie a fatadei</b>				
1	RpCE29A	Pelicula din polimeri pe durata efectuării reparației	m2	200,0000	31,411 11,250	6 282,120 2 250,000
2	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant sau analogic, inclusiv spalarea cu jet de apa sub presiune de pe fatada din aluminiu compozit	m2	919,7500	30,950 17,250	28 466,263 15 865,688
3	RpCR28D1 aplicativ	Vopsirea anticoroziva a invelitorilor din tabla veche, cu doua straturi de Vopsea Acril Poliuritanica Bicomponenta Tip 2K Derocril Lac 70 ST sau analogic RAL5010, Categoria de agresivitate C5High, conform ISO 12.944-5, pentru executarea mecanizata a vopsitorilor (Norme de consum: Vopsea Acril Poliuritanica Bicomponenta Tip 2K Derocril Lac 70ST- 0,17kg/m2; Intaritor- 0,02 kg/m2; Diluant Derocryl-Verdunnung- 0,2l)	m2	919,7500	109,847 23,250	101 031,409 21 384,187
4	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	900,0000	71,112 56,250	64 001,250 50 625,000
		<i>Total</i>	Lei			199 781,042
		<b>Total Lucrari de reparatie a fatadei Inklusiv salariu</b>				<b>199 781,042 90 124,875</b>
		<b>2. Vopsirea structurii metalice la copertine</b>				
5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant sau analogic, inclusiv spalarea cu jet de apa sub presiune de	m2	1 900,0000	30,950 17,250	58 805,000 32 775,000

1	2	3	4	5	6	7
		pe fatada din aluminiu compozit				
6	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a structurii metalice sub copertine, in doua straturi de vopsea (Vopsea 3 in 1: Converter de rugina, grund si vopsea decorativa)	m2	1 900,0000	130,410 102,000	247 778,240 193 800,000
7	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	300,0000	77,013 45,000	23 103,750 13 500,000
		<i>Total</i>	Lei			329 686,990
		<b>Total Vopsirea structurii metalice la copertine Inclusiv salariu</b>				<b>329 686,990 240 075,000</b>

		Total	Lei	529 468
		CAS	24 %	79 248
		Cheltuieli de transport	10 %	17 917
		Cheltuieli de regie	14,5 %	90 862
		Beneficiu de deviz	6 %	43 050
		TVA	20 %	152 109
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>912 654 330 200</b>

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a  
acoperisului si fatadei cladirii  
administrative a postului vamal  
Tudora**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Reparatia fatadei**

**Valoarea de deviz 912 654 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	875,0000	75,00	65 625,000
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2 858,1100	75,00	214 358,250
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,0000	75,00	750,000
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	659,5550	75,00	49 466,625
<b>Total manopera</b>						<b>330 200</b>

**Materiale:**

1.	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	224,7000	9,60	2 157,120
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1 230,8875	3,00	3 692,662
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1500	4 250,00	637,500
4.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,4200	4 250,00	1 785,000
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2400	4 250,00	1 020,000
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3000	4 250,00	1 275,000
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,3900	4 250,00	1 657,500
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,1080	4 250,00	459,000
9.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	28,5000	20,00	570,000
10.	23201162005353	Diluant Derocryl-Verdunnung	l	183,9500	75,00	13 796,250
11.	24301161032186	Vopsea 3 in 1: Convertor de rugina, grund si vopsea decorativa	kg	228,0000	209,33	47 727,240
12.	24302261000343	Vopsea Acril Poliuritanica Bicomponenta Tip 2K Derocril Lac 70ST	kg	156,3575	350,00	54 725,125
13.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	57,0000 18,3950	75,00 358,33	4 275,000 6 591,480
14.	2430226109307	Diluant decapant	kg	1 409,8750	25,00	35 246,875
15.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,2000	42,50	306,000
16.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	649,8750	5,00	3 249,375
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>179 171</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	7 050,0000	2,50	17 625,000
2.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	55,1850	35,00	1 931,475

3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	36,0370	15,00	540,555
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>20 097</b>

Total	Lei	529 468
CAS	24 %	79 248
Cheltuieli de transport	10 %	17 917
Cheltuieli de regie	14,5 %	90 862
Beneficiu de deviz	6 %	43 050
TVA	20 %	152 109

**Total deviz: 912 654**

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului si fatadei cladirii administrative a postului vamal Tudora**

**Investitor Serviciul Vamal**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie a fatadei</b>				
1	RpCE29A	Pelicula din polimeri pe durata efectuării reparației	m2			31,411 11,250
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	75,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	9,60	10,79
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	4 250,00	8,93
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
2	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant sau analogic, inclusiv spalarea cu jet de apa sub presiune de pe fatada din aluminiu compozit	m2			30,950 17,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	75,00	17,25
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	25,00	12,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	3,00	1,20
3	RpCR28D1 aplicativ	Vopsirea anticoroziva a invelitorilor din tabla veche, cu doua straturi de Vopsea Acril Poliuritanica Bicomponenta Tip 2K Derocril Lac 70 ST sau analogic RAL5010, Categoria de agresivitate C5High, conform ISO 12.944-5, pentru executarea mecanizata a vopsitorilor (Norme de consum: Vopsea Acril Poliuritanica Bicomponenta Tip 2K Derocril Lac 70ST- 0,17kg/m2; Intaritor- 0,02 kg/m2; Diluant Derocryl-Verdunnung- 0,2l)	m2			109,847 23,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	75,00	9,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	75,00	13,50
	24302261000343	Vopsea Acril Poliuritanica Bicomponenta Tip 2K Derocril Lac 70ST	kg	0,1700	350,00	59,50
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0200	358,33	7,17
	23201162005353	Diluant Derocryl-Verdunnung	l	0,2000	75,00	15,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0600	35,00	2,10
4	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			71,112 56,250
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	75,00	56,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 250,00	1,27
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 250,00	0,42
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 250,00	1,27
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 250,00	0,51
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	42,50	0,13
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,50	11,25
		<b>2. Vopsirea structurii metalice la copertine</b>				
5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant sau analogic, inclusiv spalarea cu jet de apa sub presiune de pe fatada din aluminiu	m2			30,950 17,250

1	2	3	4	5	6	7
		compozit				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	75,00	17,25
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	25,00	12,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	3,00	1,20
6	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a structurii metalice sub copertine, in doua straturi de vopsea (Vopsea 3 in 1: Convertor de rugina, grund si vopsea decorativa)	m2			130,410 102,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	75,00	82,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	75,00	19,50
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	75,00	2,25
	24301161032186	Vopsea 3 in 1: Convertor de rugina, grund si vopsea decorativa	kg	0,1200	209,33	25,12
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	20,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
7	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			77,013 45,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	75,00	45,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 250,00	2,12
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 250,00	0,42
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 250,00	2,12
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 250,00	1,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	42,50	0,64
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	2,50	25,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Paduret Alexandru**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a  
acoperisului si fatadei cladirii  
administrative a postului vamal  
Tudora**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Reparatie acoperis**

**Valoarea de deviz 877 068 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demontare</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla	m2	495,0000	54,300 54,000	26 878,500 26 730,000
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din PVC - policarbonat	m2	220,0000	54,300 54,000	11 946,000 11 880,000
3	RpCO56B	Demontari: tavanelor Armstrong	m2	100,0000	70,500 70,500	7 050,000 7 050,000
4	RpIzD43C	Desfacerea termoizolatiei cu vata minerala, de sticla la tavane	m2	100,0000	103,245 102,750	10 324,500 10 275,000
5	TrI1AF07A 4	Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- de pe rampa, in auto categoria 1	t	7,0000	75,000 75,000	525,000 525,000
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	7,0000	116,100 0,000	812,700 0,000
		<i>Total</i>	Lei			57 536,700
		<b>Total Demontare Inclusiv salariu</b>				<b>57 536,700 56 460,000</b>
		<b>2. Lucrari de reparatie a acoperisului</b>				
7	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau	m2	495,0000	388,709 90,000	192 410,710 44 550,000

1	2	3	4	5	6	7
		cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla profilata vopsita 44mm, grosimea tablei 0.7mm)				
8	CE06A aplicativ	Invelitori din policarbonat ondulat transparent, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Policarbonat monolit Prisma Trapezoidala 1.3mm grosime, culoare transparenta, rezistent la grindina, si raze ultraviolente)	m2	220,0000	485,308 90,000	106 767,870 19 800,000
9	CE23D aplicativ	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (Sistem de evacuare organizata a apei din tabla vopsita 0.7mm, Se exclude: Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm; Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500; Var pasta)	m	176,0000	211,487 93,750	37 221,678 16 500,000
10	CE23D aplicativ	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (Glafuri din tabla vopsita 0.7mm pentru acoperirea parapetului si astuparea zonei de conexiune dintre acoperis si parapet, Se exclude: Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m	115,0000	211,487 93,750	24 320,982 10 781,250



1	2	3	4	5	6	7
		mm; Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500; Var pasta)				
11	CE23D aplicativ	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (Glafuri din tabla vopsita 0.7mm pentru astuparea zonei de conexiune dintre acoperis si perete, Se exclude: Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm; Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500; Var pasta)	m	72,0000	211,487 93,750	15 227,050 6 750,000
12	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare	buc	8,0000	214,301 135,000	1 714,410 1 080,000
13	IzF08A	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 50-100 mm	buc	8,0000	323,939 83,250	2 591,514 666,000
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (D100mm)	m	12,0000	307,373 26,250	3 688,474 315,000
		<i>Total</i>	Lei			383 942,688
		<b>Total Lucrari de reparatie a acoperisului Inclusiv salariu</b>				<b>383 942,688 100 442,250</b>
		<b>3. Lucrari de reparatie interioara</b>				
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Folie	m2	100,0000	38,269 18,750	3 826,863 1 875,000

1	2	3	4	5	6	7
		anticondens)				
16	IzF14C	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala 200mm grosime, densitate 40kg/m3 densitatea pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata	m2	100,0000	386,560 39,750	38 656,050 3 975,000
17	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Folie anticondens)	m2	100,0000	38,269 18,750	3 826,863 1 875,000
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	100,0000	367,475 165,000	36 747,500 16 500,000
		<i>Total</i>	Lei			83 057,276
		<b>Total Lucrari de reparatie interioara Inclusiv salariu</b>				<b>83 057,276 24 225,000</b>

		Total	Lei	524 535
		CAS	24 %	43 470
		Cheltuieli de transport	10 %	34 195
		Cheltuieli de regie	14,5 %	87 319
		Beneficiu de deviz	6 %	41 371
		TVA	20 %	146 178
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>877 068 181 127</b>

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a  
acoperisului si fatadei cladirii  
administrative a postului vamal  
Tudora**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Reparatie acoperis**

**Valoarea de deviz 877 068 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	181,5000	75,00	13 612,500
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	43,1200	75,00	3 234,000
3.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	53,0000	75,00	3 975,000
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 267,9100	75,00	95 093,250
5.	7422010060100	Timplar	h-om	252,0000	75,00	18 900,000
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,0000	75,00	525,000
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	563,5000	75,00	42 262,500
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	47,0000	75,00	3 525,000
<b>Total manopera</b>						<b>181 127</b>

**Materiale:**

1.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,3000	15,00	4,500
2.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	1,2000	35,00	42,000
3.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	5,2800	0,30	1,584
4.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0027	300,00	0,810
5.	2320146200700	Petrol lampant	l	1,0000	30,00	30,000
6.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	8,0000	36,50	292,000
7.	2413147300292	Acid sulfuric tip 96 cu min. 92 % acid sulfuric monohidratat	kg	0,8000	30,00	24,000
8.	2413217300010	Cleme	buc	6,1200	47,50	290,700
9.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	8,4000	48,20	404,880
10.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	75,0750	24,50	1 839,338
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,4000	2,30	19,320
12.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	1,6000	4,50	7,200
13.	268213260046515	Folie anticondens	m2	236,9000	15,83	3 750,126
14.	2682132601626	Carton bitumat	m2	377,5200	20,00	7 550,400
15.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	4,0000	20,00	80,000
16.	2682162611371	Vata minerala 200mm grosime, densitate 40kg/m3	m2	102,0000	332,40	33 904,800
17.	27104036420007	Tabla profilata vopsita 44mm, grosimea tablei 0.7mm	m2	597,7125	220,00	131 496,750

18.	27104036420008	Policarbonat monolit Prisma Trapezoidală 1.3mm grosime, culoare transparentă, rezistent la grindina, și raze ultraviolete	m2	265,6500	300,00	79 695,000
19.	2710403642598	Tabla zincată 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1 211,4240	27,50	33 314,160
20.	2710403643220	Tabla zincată plană de 0,75 mm	kg	450,4500	27,50	12 387,375
21.	2710403702180	Banda de oțel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	75,5040	17,60	1 328,871
22.	27104063117261 4	Burlan rotund prefabricat tip brass D100mm	m	12,8520	116,80	1 501,114
23.	2710703434927	Oțel lat 30 x 6	kg	243,9938	17,60	4 294,291
24.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grilă (aparentă sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	105,0000	185,00	19 425,000
25.	2732103666827	Tabla din plumb PB 99,96 2 x 500 S 490	kg	41,6000	35,00	1 456,000
26.	2734113805786	Sirma zincată moale d = 1 mm	kg	22,5000	34,50	776,250
27.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	37,8216	16,50	624,057
28.	2874115830000	Pilni de curățire	buc	3,0600	86,00	263,160
29.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	3 753,7500	0,65	2 439,938
30.	2874125886734	Nituri POP	buc	3 753,7500	0,65	2 439,938
31.	2874136313300	Diblu din metal	buc	400,0000	2,00	800,000
32.	2875274000050	Elemente de legătură	buc	3,0600	86,00	263,160
33.	2875274000502	Cot burlan D100mm	buc	6,1200	86,00	526,320
34.	2875274000503	Cot de capăt D100mm	buc	3,0600	86,00	263,160
35.	2875274110001	Piesa de legătură D100mm	buc	3,0600	86,00	263,160
36.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	2 472,0000	0,05	123,600
37.	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	1,5101	20,00	30,202
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>341 952</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,3000	15,00	214,500
2.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	1,0000	15,00	15,000
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	26,6700	15,00	400,050
4.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,5600	25,00	14,000
5.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	1,8060	450,00	812,700
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 456</b>

Total	Lei	524 535
CAS	24 %	43 470
Cheltuieli de transport	10 %	34 195
Cheltuieli de regie	14,5 %	87 319
Beneficiu de deviz	6 %	41 371
TVA	20 %	146 178

**Total deviz:**

**877 068**

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului si  
fatadei cladirii administrative a postului vamal  
Tudora**
**Investitor Serviciul Vamal**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demontare</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla	m2			54,300 54,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	75,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	75,00	27,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din PVC - policarbonat	m2			54,300 54,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	75,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	75,00	27,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
3	RpCO56B	Demontari: tavanelor Armstrong	m2			70,500 70,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	75,00	35,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	75,00	35,25
4	RpIzD43C	Desfacerea termoizolatiei cu vata minerala, de sticla la tavane	m2			103,245 102,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3700	75,00	102,75
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0100	30,00	0,30
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0030	15,00	0,04
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
5	TrI1AF07A4	Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- de pe rampa, in auto categoria 1	t			75,000 75,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	75,00	75,00
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			116,100 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,10
		<b>2. Lucrari de reparatie a acoperisului</b>				
7	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla profilata vopsita 44mm, grosimea tablei 0.7mm)	m2			388,709 90,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	75,00	82,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	27104036420007	Tabla profilata vopsita 44mm, grosimea tablei 0.7mm	m2	1,1500	220,00	265,65
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	27,50	17,32
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,65	3,41
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,65	3,41
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	17,60	6,01

1	2	3	4	5	6	7
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	24,50	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,33
8	CE06A aplicativ	Invelitori din policarbonat ondulat transparent, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Policarbonat monolit Prisma Trapezoidala 1.3mm grosime, culoare transparenta, rezistent la grindina, si raze ultraviolette)	m2			485,308 90,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	75,00	82,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	27104036420008	Policarbonat monolit Prisma Trapezoidala 1.3mm grosime, culoare transparenta, rezistent la grindina, si raze ultraviolette	m2	1,1500	300,00	362,25
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	27,50	17,32
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,65	3,41
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,65	3,41
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	17,60	6,01
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	24,50	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,33
9	CE23D aplicativ	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (Sistem de evacuare organizata a apei din tabla vopsita 0.7mm, Se exclude: Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm; Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500; Var pasta)	m			211,487 93,750
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	75,00	41,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	75,00	37,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	27,50	91,52
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	17,60	3,66
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	20,00	20,80
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	16,50	1,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
10	CE23D aplicativ	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (Glafuri din tabla vopsita 0.7mm pentru acoperirea parapetului si astuparea zonei de conexiune dintre acoperis si parapet, Se exclude: Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm; Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500; Var pasta)	m			211,487 93,750
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	75,00	41,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	75,00	37,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	27,50	91,52
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	17,60	3,66
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	20,00	20,80
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	16,50	1,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
11	CE23D aplicativ	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (Glafuri din tabla vopsita 0.7mm pentru astuparea zonei de conexiune dintre acoperis si perete, Se exclude: Nisip sortat nespalat de riu si	m			211,487 93,750

1	2	3	4	5	6	7
		lacuri 0,0-3,0 mm; Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500; Var pasta)				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	75,00	41,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	75,00	37,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	27,50	91,52
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	17,60	3,66
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	20,00	20,80
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	16,50	1,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
12	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare	buc			214,301 135,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,8000	75,00	135,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,4000	27,50	11,55
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	48,20	50,61
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,8500	16,50	14,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,30	2,42
13	IzF08A	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 50-100 mm	buc			323,939 83,250
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3900	75,00	29,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7200	75,00	54,00
	2682132602070	Tesatura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	0,5000	20,00	10,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2000	4,50	0,90
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,0000	36,50	36,50
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00034	300,00	0,10
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,6600	0,30	0,20
	2732103666827	Tabla din plumb PB 99,96 2 x 500 S 490	kg	5,2000	35,00	182,00
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	16,50	0,99
	2413147300292	Acid sulfuric tip 96 cu min. 92 % acid sulfuric monohidratat	kg	0,1000	30,00	3,00
	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,1500	35,00	5,25
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0700	25,00	1,75
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (D100mm)	m			307,373 26,250
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	75,00	26,25
	271040631172614	Burlan rotund prefabricat tip brass D100mm	m	1,0500	116,80	125,09
	2875274000502	Cot burlan D100mm	buc	0,5000	86,00	43,86
	2875274110001	Piesa de legatura D100mm	buc	0,2500	86,00	21,93
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	47,50	24,23
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	86,00	21,93
	2875274000503	Cot de capat D100mm	buc	0,2500	86,00	21,93
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	86,00	21,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		<b>3. Lucrari de reparatie interioara</b>				
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Folie anticondens)	m2			38,269 18,750
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	75,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	268213260046515	Folie anticondens	m2	1,1500	15,83	18,75
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
16	IzF14C	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala 200mm grosime, densitate 40kg/m3 densitatea pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata	m2			386,560 39,750
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,5300	75,00	39,75
	2682162611371	Vata minerala 200mm grosime, densitate 40kg/m3	m2	1,0200	332,40	339,05
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2250	34,50	7,76

1	2	3	4	5	6	7
17	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Folie anticondens)	m2			38,269 ----- 18,750
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	75,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	268213260046515	Folie anticondens	m2	1,1500	15,83	18,75
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			367,475 ----- 165,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	75,00	153,75
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	185,00	194,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Paduret Alexandru**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.